令和４年度第１回 鳥取大学学長選考・監察会議 議事要旨

日 時  令和４年６月９日（月） １５時２０分～１６時３５分（オンライン会議）

出席者  宮﨑委員（議長），江﨑委員，松本委員，吉岡委員，渡辺委員，

中村委員，坂口委員，霜村委員，原田委員，辻本委員

陪席者  小嶋事務局長，田中監事

議事に先立ち，議長から新任委員の紹介があった。

議 題

１．学長の再任審査について

再任審査に先立ち，資料に基づき，「鳥取大学長候補者選考基準」及び審査方法に

関する本学規則の規定について説明の後，議長から審査方法・手順について提案があ

り，審議の結果，承認した。

その後，書類審査及び学長との面談を実施し，再任の可否について審議した結果，

再任可とすることを決定した。

引き続き，審査結果公表用資料である鳥取大学長選考等規則実施細則様式第２０号

について審議のうえ作成し，学内外に公表することとした。

報 告

１．今後のスケジュール

議長から，令和４年度の本会議の開催スケジュール等について，資料に基づき説明

があった。